
UCHWAŁA NR 145/XVI/19 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2019 ROKU 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

 

Na podstawie art. 6k  ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4a, w związku z art. 6i ust. 1, art. 6j 

ust.1 pkt 1, ust. 2, oraz ust. 3b ustawy z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 art., 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), Rada 

Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą miesięczna opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 i 2. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku, jako ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Wysokość stawki opłaty określono w § 2 ust. 3. 

3. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o pojemności: 

- pojemnik lub worek p pojemności  80 l - 15,00 zł,  

- pojemnik lub worek o pojemności 120 l - 20,00 zł, 

- pojemnik lub worek o pojemności  240 l - 36,00 zł, 

- pojemnik o pojemności 360 l  - 52,00 zł, 

- pojemnik o pojemności 1100 l  - 130,00 zł, 

- pojemnik (dzwon ) o pojemności 1500 l - 150,00 zł, 

- pojemnik (dzwon) o pojemności 2500 l - 170,00 zł,  

- pojemnik (kontener ) o pojemności 5000 l - 440,00 zł, 

- pojemnik (kontener) o pojemności 7000 l - 660,00 zł 

- pojemnik (kontener) o pojemności 10000 l - 910,00 zł 



§ 2 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1 

w wysokości 16,50 zł od osoby miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w   § 1 ust. 1 w wysokości 49,50 zł od osoby miesięcznie, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w § 1 ust. 2 w wysokości 169,00 zł jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w   § 1 ust. 2 w wysokości 507,00 zł jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

5. W przypadku, gdy na jednej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych o których 

mowa w § 1 ust. 2, opłatę stanowi iloczyn ilości domków letniskowych oraz opłaty określonej       

w § 2 ust. 3. 

6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1,00 zł od 

mieszkańca miesięcznie właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr 139/XV/19 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 28 listopad 2019 

roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 01 stycznia 2020 roku. 

  

            Przewodniczący Rady 

                                                                        /-/  mgr Paweł Bielicki 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 145/XVI/19 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2019 ROKU 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

 

 

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty stanowi akt prawa miejscowego. W związku        

z koniecznością zapewnienia środków niezbędnych do sfinansowania systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi przez Gminę Ślesin, koniecznym stało się podjęcie w/w uchwały. 


